[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июля  2016 года

№ 251
с. Чара

О приостановлении деятельности структурного подразделения МДОУ Чарский детский сад «Ручеек», расположенного в селе Кюсть-Кемда
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь заключением Экспертной оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью администрации муниципального района «Каларский район» от 08 июля 2016 года, в связи с отсутствием лицензии на образовательную деятельность структурного подразделения МДОУ Чарский детский сад «Ручеек», расположенного в с. Кюсть-Кемда, а также в целях оптимизации расходов и эффективного использования бюджетных средств, руководствуясь ст. 29 Уставом муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1. Приостановить деятельность структурного подразделения Муниципального дошкольного образовательного учреждения Чарский детский сад «Ручеек», расположенного в селе Кюсть-Кемда (далее по тексту – структурное подразделение) с 01 октября 2016 года.
2.  Директору МДОУ Чарский детский сад «Ручеек» (Юдина Ю.К.):
2.1. Провести следующие организационные мероприятия:
1) провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) детей и работниками структурного подразделения.
2) письменно уведомить профсоюзный орган (в случае его наличия) не позднее, чем за два месяца до начала проведения мероприятий по высвобождению работников в связи с приостановкой деятельности структурного подразделения, с направлением копий документов, являющихся основанием для принятия решения о расторжении трудовых договоров;

3) письменно уведомить службу ГКУ «Центр занятости населения» Каларского района не позднее, чем за два месяца до начала проведения соответствующих мероприятий. В письме должны быть указаны должность, профессия, специальность и квалификационные требования к ним, условия оплаты труда каждого конкретного работника;
4) письменно предупредить работников структурного подразделения об увольнении в связи с сокращением численности штата:

о предстоящем увольнении в связи с сокращением численности штата работники предупреждаются не менее чем:

- за три календарных дня – работники, заключившие трудовые договоры на срок до двух месяцев (ст.292 ТК РФ);

- за два месяца – остальные работники (ст.180 ТК РФ);

6) письменно предложить работникам структурного подразделения свободные вакансии в МДОУ Чарский детский сад «Ручеек».

2.2. Совместно с администрацией МОУ Чарская СОШ № 1 (Савина Е.В.) организовать ежедневный подвоз детей дошкольного возраста из села Кюсть-Кемда в МДОУ Чарский детский сад «Ручеек».
2.3. Внести в учредительные документы, штатное расписание соответствующие изменения, утвердить и зарегистрировать их в установленном законом порядке в срок до 01 октября 2016 года.
2.4. Осуществить  консервацию здания структурного подразделения.
3. Отделу имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район» (Мишина О.Ю.) внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального района «Каларский район» в срок до 01 октября 2016 года.
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Каларский район» (Моисеева Т.А.) расходы по сокращению штатной численности работников структурного подразделения произвести за счет средств бюджета муниципального района "Каларский район".
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования на официальном сайте http://калар.забайкальскийкрай.рф/.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Каларский район» - председателя комитета социального развития (Рошкова С.Л.)

Глава муниципального района

«Каларский район»

П.В. Романов